



خبر

شروع تمرینات
اواخر هفته جاری

جواد نکونام روی شروع به موقع و بدون تأخیر تمرینات استقلال تأکید ویژه دارد و این موضوع را در روزهای آغازین نشست‌هایش به اعضای مدیریتی باشگاه استقلال انتقال داده است. نکونام به دلیل همین حساسیت در اولین اقدام خود از امکانات کمپ حجازی بازدید کرده است و از مسئولان باشگاه خواسته برخی نقص‌های به جا مانده در کمپ را با سرعت رفع کنند تا زمینه برای انجام تمرینات بی‌دغدغه استقلال فراهم شود. طبق برنامه‌ای که نکونام اعلام کرده قرار است از روز سه‌شنبه یا چهارشنبه هفته جاری تمرین در کمپ حجازی آغاز شود تا آبی‌ها خودشان را آماده لیگ بیست و سوم کنند.

اردوی ترکیه قطعی
است؟

برگزاری تمرینات استقلال در یک محیط آرام و برخوردار از امکانات سخت‌افزاری مناسب یکی از نکاتی است که سرمربی استقلال به مدیران این باشگاه گوشزد کرده و از آنها خواسته در این راستا اقداماتی در جهت برگزاری اردوی استقلال در کشور ترکیه انجام دهند. پیشنهاد نکونام در مرحله اول با موافقت مسئولان باشگاه استقلال همراه شده اما تا به امروز هیچ نشانه‌ای دال بر این خواسته نکونامی بر برگزاری اردوی بیرون‌مرزی در باشگاه استقلال دیده نمی‌شود. ظاهراً مسئولان باشگاه استقلال منتظرند بودجه مالی مناسب برای برگزاری این اردو تأمین شود و بعد از آن در راستای فراهم کردن مقدمات سفر به ترکیه حرکت‌های بعدی را انجام دهند. نکونام روی برگزاری یک اردوی ۱۰ روزه تأکید کرده که باید دید این خواسته سرمربی برآورده خواهد شد یا خیر؟!

حمایت در روزهای
بحرانی

در فضای مجازی تا چشم کار می‌کند صحبت از مربیگری جواد نکونام در استقلال است و آبی‌ها پیرامون این موضوع با هم صحبت می‌کنند. هواداران استقلال از انتخاب نکونام رضایت حداکثری دارند اما همه می‌دانند که اگر همین مربی که اکنون با حمایت عمومی سر از استقلال درآورده نتواند به نتایج مطلوب برسد، خیلی زود جایگاهش را در میان هواداران این باشگاه از کف خواهد داد. به همین دلیل برخی از جریان‌های هواداری اعتقاد دارند که حمایت از نکونام باید در بزنگاه‌های لیگ انجام شود تا این مربی بتواند اهداف خود را در استقلال پیاده کند. در واقع منظور این است که همین حمایت‌هایی که در روزهای اخیر وجود داشته در روزهای بحرانی لیگ هم ادامه داشته باشد تا سرمربی جدید استقلال به اهدافی که ترسیم کرده دست یابد. بدون شک اگر هواداران استقلال در روزهای سخت لیگ پشت سرمربی بوده و با یکدیگر هماهنگ و متحد باشند، احتمال موفقیت نکونام در استقلال افزایش خواهد یافت اما اگر در میانه‌های لیگ برتر حمایت کافی وجود نداشته باشد، احتمال موفقیت نکونام کاهش خواهد یافت.



محمد نوازی

حامی سرمربی

محمد نوازی که یک نسل قبل از جواد نکونام گفش‌ها را آویخت اعتقاد دارد همه استقلالی‌ها باید با جدیت از سرمربی جدید حمایت کنند. نوازی با انتشار یک استوری پرده از حمایت کامل خود از سرمربی جدید آبی‌ها برداشت تا مشخص شود نسبت به حضور این مربی در استقلال نگاه مثبتی دارد. نوازی البته برای بازگشت به استقلال برنامه‌ای ندارد.



حجت کریمی

قول ماندن محبی

حجت کریمی سرپرست استقلال هفته گذشته بعد از ابقا در هیأت مدیره این باشگاه اعلام کرد با توافق با باشگاه سانتا کلارا ۶۰۰ هزار دلار در ۳ قسط ۲۰۰ هزار دلاری به باشگاه پرتغالی پرداخت خواهد شد. تا امروز اما اقدامی در این راستا انجام نشده و همه نگاه‌ها به سمت مربیگری نکونام است. کریمی اگر می‌خواهد کاری کند باید در عمل ثابت کند.



یوسو سسما

در راه ایران

از نزدیکان نکونام خبر می‌رسد که یوسو سسما مربی بدنساز اسپانیایی که در فولاد خوزستان نیز همکار نکونام بود، قرار است به ایران بیاید و با استقلال قرارداد منعقد کند. نکونام اعتقاد ویژه‌ای به این مربی بدنساز دارد و قرار است تمام امور بدنسازی استقلال زیر نظر این اسپانیایی که ۸ سال در اوساسونا مربی جواد بوده، انجام شود.

بی‌اطلاعی قایدی از سرنوشت حق انتقالش به الاهلی

یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار
در استقلال ناپدید شد

حق ترانسفر قایدی به باشگاه الاهلی بودند نیز از پولی که ابتدا از باشگاه شباب الاهلی گرفته بودند در راستای پرداخت به خود باشگاه الاهلی استفاده نکرده‌اند! یک سال بعد از اینکه قایدی در شباب الاهلی بازی کرد، استقلال خواهان بازگشت قایدی شد که باشگاه اماراتی مبلغی را از باشگاه استقلال طلب کرد تا این بازیکن را به طور قرضی در اختیار استقلال قرار دهد.

حتی توافق شده بود باشگاه استقلال درهم پرداخت کند اما مسئولان باشگاه استقلال حتی حاضر به پرداخت بموقع مبالغ خواسته شده باشگاه اماراتی از کنار پولی که از خود الاهلی بابت انتقال اولیه قایدی گرفته شده بود نیز نشدند!

وضعیت به وجود آمده اوج نابسامانی مالی در باشگاه استقلال را به رخ می‌کشد که متأسفانه از سوی مسئولان ذی ربط و نهادهای نظارتی جدی گرفته نمی‌شود. اینکه حق انتقال قایدی کجا خرج شده و چرا هزینه بدهی‌های جاری این باشگاه نشده یا اینکه چرا با این مبلغ بدهی استراماچونی سر وقت انتقال داده نشده، سؤالات مهمی است که افکار عمومی به دنبال پاسخ آن است.

بدون شک با اظهارات اخیر قایدی الزام به تحقیقات جدی از سوی نهادهای نظارتی پیرامون سرنوشت یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار جدی‌تر می‌شود و باید با سرعت در این راستا شفاف‌سازی شود.

هرچند که روشن شدن تکلیف پولی که بابت انتقال صیادمنش گرفته شده نیز حائز اهمیت است و باید درباره آن مسأله مالی نیز روشن‌گری صورت گیرد.

نشد. سررشته‌ای هم از کارهای مدیریتی ندارم و واقعاً نمی‌دانم چه شد که آن پول ناپدید شد.» عمق فاجعه را اکنون می‌شود با شنیدن اظهارات مهدی قایدی بیشتر درک کرد!

استقلال درست در دورانی این مبلغ را در اختیار داشته که درگیر یکی از فظورترین پرونده‌های مالی خود بوده و می‌توانسته با پولی که از این جابه‌جایی به دست آورده، استراماچونی و دیگر خارجی‌ها را پرداخت کند.

استقلال زمانی که از سوی استراماچونی محکوم شناخته شد طبق حکمی که از سوی فیفا داده شد باید رقمی در حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به حساب این مربی ایتالیایی پرداخت می‌کرد. با مبلغی که از انتقال قایدی به دست آمده بود، به سادگی می‌شد این بدهی را پرداخت و مابقی را ذخیره یا خرج دیگر بدهی‌ها کرد اما آنقدر اهمال و سستی شد که در نهایت با یک سال و اندی تأخیر و در حالی که سود عجیب و غریبی روی بدهی اولیه آمده بود، استقلال ناچار به پرداخت مبلغی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار شد.

به طور قطع اگر سران باشگاه استقلال در موعد تعیین شده از سوی فیفا این بدهی را به حساب استراماچونی واریز می‌کردند ۶۰۰ هزار دلار از حق انتقال قایدی در حساب باشگاه استقلال باقی می‌ماند اما تأخیر بیش از حد باعث شد تا به تقریب تمام آنچه بابت انتقال قایدی به حساب استقلال آمده، به عنوان بدهی در اختیار استراماچونی قرار بگیرد. ابهام بزرگ‌تر در ماجرای دریافت حق انتقال مهدی قایدی آنجا است که مسئولان باشگاه استقلال در دورانی که درگیر پرداخت

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بارها در روزنامه ایران ورزشی بر لزوم مشخص شدن سرنوشت حق انتقال مهدی قایدی و حتی اللهیار صیادمنش به تیم‌های خارجی مطالب متعددی را نوشتیم تا شاید سرنوشت مبالغی که مدیران باشگاه استقلال بابت انتقال دو ستاره خود به دست آورده‌اند مشخص شود.

سکوت محض در باشگاه استقلال طی این ایام نکته‌ای مبهم و بحث‌برانگیزی بوده و از آن شگفت‌آورتر اینکه نهادهای نظارتی نیز به هر دلیل پیگیر این ماجرا نشده‌اند تا برای افکار عمومی روشن شود که این پول آیا گرفته شده یا خیر؟ اگر گرفته شده، صرف چه اموری شده و اگر برخی مدعی‌اند که این پول را دریافت نکرده‌اند اکنون در چه وضعیتی قرار دارد؟!

مهدی قایدی در تازه‌ترین اظهارات خود اما مهر تأیید زده بر دریافت این مبلغ از سوی باشگاه استقلال. یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار از سوی باشگاه شباب الاهلی امارات بابت این انتقال بزرگ به حساب باشگاه استقلال آمده و این‌طور که خود قایدی گفته از سرنوشت پول انتقالی به باشگاه استقلال هیچ اطلاعی در دست نیست. قایدی در این راستا گفته: «پول انتقال من به الاهلی یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورو بود. نمی‌دانم آن پول چه شد اما هم می‌توانستند کل بدهی‌های باشگاه را پرداخت کرده و هم می‌توانستند بازپس‌کنان خوبی را هم جذب کنند ولی نمی‌دانم آن پول به چه کسی رسید. آن پول ناپدید و هیچ کس هم پیگیرش

ابهام بزرگ در ماجرای دریافت حق انتقال مهدی قایدی آنجا است که مسئولان باشگاه استقلال دورانی که درگیر پرداخت حق ترانسفر قایدی به باشگاه الاهلی بودند نیز باشگاه شباب الاهلی گرفته بودند در راستای پرداخت به خود باشگاه الاهلی استفاده نکرده‌اند!

سوژه

عارف می‌رود، عارف می‌آید

غلامی در لیست خروج
استقلال؟

عارف آقاسی یکی از بازیکنانی است که به شدت مورد توجه جواد نکونام قرار دارد و به احتمال زیاد جزو اولین نفراتی خواهد بود که با استقلال قرارداد امضا خواهد کرد.

آقاسی که سابقه بازی در استقلال را دارد زمانی این باشگاه را در میانه‌های فصل ترک و شاگرد جواد نکونام در فولاد شد.

حالا با انتخاب نکونام به عنوان سرمربی استقلال این بازیکن به عنوان یکی از الزام‌های لیست جدید به باشگاه معرفی شده و به احتمال زیاد قراردادش به زودی امضا خواهد شد.

با پیوستن آقاسی به استقلال یکی از مدافعان جدا خواهد شد. شنیده‌ها از باشگاه استقلال حاکی از جدایی عارف غلامی دارد و باشگاه استقلال می‌خواهد با این بازیکن قطع همکاری کند.



به دلیل رابطه خوب با سرمربی

احتمال تداوم حضور غلامپور
در استقلال

تا به امروز دقیقاً مشخص نشده که جواد نکونام قصد دارد از کدام مربی دروازه‌بانی استفاده کند. دلیل این موضوع وضعیت مبهم برخی گزینه‌ها است. در روزهای اخیر درباره اینکه ممکن است وحید طالب‌لو از آمریکا به ایران بازگردد و مربیگری در این حوزه را دنبال کند، صحبت‌های متعددی به گوش رسید اما ظاهراً طالب‌لو قادر به بازگشت نیست و به دلیل مسائل خانوادگی نمی‌خواهد به ایران بازگردد. در این شرایط گزینه‌های زیادی باقی نخواهد ماند و به همین دلیل هم هست که موضوع بازگشت دوباره بهزاد غلامپور به این پست به راه افتاده است. با توجه

به اینکه غلامپور به طول کلی با کادر کنونی استقلال رابطه مطلوبی دارد و از طرفی رابطه‌اش با سیدحسین حسینی نیز مطلوب است، به نظر می‌رسد بازگشت او واقعیت داشته باشد. البته نسبت به عملکرد غلامپور در فصلی که گذشت انتقاداتی مطرح بود اما شاید با رویکرد جدید بتوان دوباره از غلامپور که تجربه بسیاری در مربیگری دارد، استفاده کرد. نکونام قرار است از چهارشنبه همین هفته تمرینات استقلال را کلید بزند. بدون شک در اولین روز تمرین مشخص خواهد شد که چه کسی مربی دروازه‌بان‌های استقلال در فصل جدید خواهد بود.